
Jméno:          UČO: 

 

Trestní právo a výkon veřejné správy – kolokvium 

 

Vzorová varianta 

 

Krajský soud v Brně zamítl paní H. správní žalobu podanou proti odvolání ve věci dopravního 

přestupku, v jehož důsledku paní H. dovršila dvanácti bodů v kartě řidiče a pozbyla řidičské 

oprávnění. Paní H. byla rozezlena z výsledku, proto po opuštění budovy soudu sebrala ze 

země dlažební kostku, která se na místě nacházela z důvodu rekonstrukce chodníku, a mrštila 

jí do okna soudu v prvním patře. V důsledku toho došlo k poškození rámu okna a vysklení 

okenní tabulky, přičemž oprava stála 6.300,- Kč.   

 

1.  Proveďte právní kvalifikaci činu paní H. spočívající v hodu dlaždicí. Odůvodněte.                                  

 

2.  Pokud čin paní H. viděl její advokát, který ji před správním soudem zastupoval, může 

tento následně vykonávat v trestním řízení vedením proti paní H. obhajobu?  Odůvodněte.  

 

3.  Pokud budova soudu patří České republice, může se tato v trestním řízení domáhat po paní 

H. zaplacení škody?  

 

4. Bude možné v tomto případě uložit trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení 

motorových vozidel? Odůvodněte.  

 

Bodové hodnocení:  

 

Za otázku č. 1 max. 3 body, za každou další max. 2 body, tj. celkem 9 bodů.  Pro úspěšné 

absolvování je třeba 5 bodů.  

 

Lze požívat nekomentované  právní předpisy.  

 


